


 

1 
 

ŘÁD PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Evropské výzkumné univerzity, z.ú. 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Uchazeči o studium na Evropské výzkumné univerzitě, z.ú. (dále jen „ERUNI“) jsou přijímáni 

ke studiu v souladu s ustanovením § 48 a násl. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“) a v souladu se Statutem Evropské výzkumné 

univerzity, z.ú. a tímto řádem přijímacího řízení. 

 

2. Řád přijímacího řízení Evropské výzkumné univerzity, z.ú. je vnitřním předpisem ERUNI. 

 

3. Ke studiu v akreditovaném studijním programu může být přijat pouze uchazeč, který splnil 

podmínky dle § 48 odst. 1 a odst. 3 zákona o vysokých školách, které stanoví, že podmínkou 

přijetí ke studiu v bakalářském nebo v magisterském studijním programu je dosažení 

středního vzdělání s maturitní zkouškou, podmínkou přijetí ke studiu v magisterském 

studijním programu, který navazuje na bakalářský studijní program, je rovněž řádné 

ukončení studia v kterémkoliv typu studijního programu a podmínkou přijetí ke studiu 

v doktorském studijním programu je řádné ukončení studia v magisterském studijním 

programu. 

 

4. Další podmínkou pro přijetí ke studiu v akreditovaném studijním programu je v souladu 

s ustanovením § 49 odst. 4 zákona o vysokých školách úspěšné vykonání přijímací zkoušky. 

Přijímací zkouška může být prominuta za podmínek stanovených Vyhláškou rektora 

o pravidlech přijímacího řízení. 

 

Čl. 2 

Průběh přijímacího řízení 

1. Pravidla přijímacího řízení do akreditovaného studijního programu stanoví rektor 



 

2 
 

Vyhláškou o pravidlech přijímacího řízení, která blíže specifikuje ustanovení tohoto řádu 

přijímacího řízení. 

 

2. Hodnocení uchazečů o studium sestává z hodnocení kritérií vyhlášených rektorem, která 

zohledňují zejména obecné předpoklady a motivaci uchazeče ke studiu v souladu 

s posláním ERUNI a hlubší zájem uchazeče o zvolený studijní program, případně také 

odborné předpoklady ke studiu dané charakterem studijního programu a studijní výsledky 

v bezprostředně předcházejícím stupni nebo úrovni studia. 

 

3. Přijímací řízení ke studiu v akreditovaném studijním programu je individuálně 

přizpůsobeno potřebám daného programu a může zahrnovat pouze písemnou, nebo pouze 

ústní, nebo kombinovanou přijímací zkoušku. 

 

4. Ke zveřejnění Vyhlášky o pravidlech přijímacího řízení dojde v souladu s § 49 odst. 5 zákona 

o vysokých školách nejpozději čtyři měsíce před koncem lhůty pro podání přihlášek 

s výjimkou případů specifikovaných v § 49 odst. 6 zákona o vysokých školách. Součástí 

vyhlášky jsou: 

a) termíny pro podání přihlášek ke studiu a forma přihlášky, 

b) podmínky přijetí, 

c) termín, forma a obsah přijímací zkoušky spolu s kritérii vyhodnocení, 

d) počet studentů přijímaných do jednotlivých studijních programů, 

e) výše poplatku za přijímací řízení, 

f) seznam dokladů tvořících povinnou přílohu přihlášky dle § 48 odst. 1 a odst. 4 písm. 

a), b a c) zákona o vysokých školách. 

 

5. Informace dle odst. 4 zveřejní ERUNI na úřední desce a ve veřejné části svých internetových 

stránek. 

 

6. Rektor může v souladu s tímto řádem vyhlásit mimořádný termín konání přijímacích 

zkoušek a spolu s ním také mimořádný termín pro podání přihlášky. 



 

3 
 

7. Přijímací řízení je zahájeno dnem doručení přihlášky ke studiu ERUNI. 

 

Čl. 3 

Rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení 

1. Uchazeč, který splnil podmínky pro přijetí, obdrží rozhodnutí o přijetí ke studiu na ERUNI 

v daném studijním programu. 

 

2. Ostatní uchazeči obdrží rozhodnutí o nepřijetí ke studiu na ERUNI. 

 

3. O přijetí ke studiu rozhoduje rektor na základě výsledků přijímacího řízení.  

 

4. Rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení musí být vydáno do 30 dnů od ověření podmínek 

pro přijetí ke studiu. ERUNI není povinna před vydáním rozhodnutí ve věci vyrozumět 

uchazeče o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

 

5. Uchazeč má právo nahlížet do spisu až po oznámení rozhodnutí o výsledku přijímacího 

řízení. ERUNI může namísto umožnění nahlížet do spisu poskytnout uchazeči kopii spisu. 

 

6. Proti rozhodnutí se uchazeč může odvolat ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho oznámení. 

Odvolacím správním orgánem je rektor ERUNI. Rektor přezkoumá soulad napadeného 

rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy, vnitřními 

předpisy ERUNI a příslušné organizační složky a s podmínkami přijetí ke studiu 

stanovenými ERUNI. 

 

7. V souladu s ustanovením § 69a zákona o vysokých školách ERUNI doručuje rozhodnutí 

o výsledku přijímacího řízení uchazečům o studium samostatně nebo prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb. Je-li rozhodnutím vyhověno žádosti uchazeče o přijetí ke 

studiu, je možno rozhodnutí uchazeči doručit prostřednictvím elektronického informačního 

systému ERUNI, pakliže uchazeč s tímto způsobem doručení předem na přihlášce souhlasil. 

Za den doručení a oznámení rozhodnutí se v takovém případě považuje první den 



 

4 
 

následující po zpřístupnění rozhodnutí v elektronickém informačním systému uchazeči. 

 

8. Sdělením rozhodnutí o přijetí ke studiu vzniká uchazeči právo na zápis do studia. Zápis se 

koná na ERUNI v termínu stanoveném Vyhláškou rektora o harmonogramu akademického 

roku. 

  

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento řád přijímacího řízení byl schválen Správní radou dne 22. 9.  2023. 

 

2. Tímto řádem přijímacího řízení se ruší Řád přijímacího řízení Vysoké školy PRIGO, z.ú. 

registrovaný Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy dne 31. 8.2021 pod č.j. MSMT-

21630/2021-3. 

 

3. Tento řád přijímacího řízení nabývá podle § 36 odst. 4 a § 41 odst. 2 zákona o vysokých 

školách platnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

a účinnosti dnem následujícím po dni registrace. 

 

 

 

Za Správní radu dne 22. 9. 2023 

JUDr. Pavel PETR, Ph.D., LL.M., v.r. 

 

  



 

5 
 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 87 odst. 1 písm. a), 

§ 41 odst. 2 ve spojení s § 36 odst. 2 a odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, pod č.j. MSMT-27003/2023-7 Řád přijímacího řízení Evropské 

výzkumné univerzity, z.ú. ke dni podpisu registrace. 

 
 
 
 
 
 

        ……………………………… 
               Mgr. Karolína Gondková 

                                      ředitelka odboru vysokých škol 
 

 


		2023-11-14T13:02:39+0100
	Mgr. Karolina Gondková




